De fuga: et latebris **A**thanasij.
Capitulum XVIII

Hinc tā toto orbe profugus agitur **A**thanasius: nec vll' ei tutus ad latendū superat locus. **T**ribunus p̄positus: cōmītes: exercit' qz ad inuestigandū eū mouēt edictis impialibus. **P**remia delatoribus p̄mittūt: si qz viūū maxime: si id min' caput certe **A**thanasij demulisset. **I**ta tot' regni viribus frustra aduersus eū cui de' aderat certabat. **I**nterea sex contumuis anīs ita latuisse fert in lacu cisterne nō habēt aquā: vt solē nūqz viderit. **S**z cū p̄ ancillā q sola cōscia dñoz officijs q et latebras p̄buerāt videbat: indicat' fuisset: et tanqz dei spū admonit': ip̄a nocte q ad eū cōp̄hedendū cū indicibus veniebat post ānos sex emigravit ad alium locuz. **I**ta illi q venerat frustrati: dñis qz in fugam veris: de ancilla vt falsa indice p̄enas sumunt.

Ut **C**ōstās impator p̄ **A**thanasio patri **C**ōstātio scripserit: eūqz ecclie sue redidit iussit.
Capitulum XIX

Uerū ne gues alicui latebre sue fierēt: et occasio calūnie inocētibus q̄reret: nihil sibi vltra salutū in **C**ōstātij regno p̄sumēs: ad **C**ōstātis p̄tes profugus abscessit. **A** q̄ satis honorifice religioseqz susceptus ē. **Q**uis qz causa eius quā fama compererat diligētius cognita: scribit ad fratrem: p̄ certo se comperisse q sacerdos dei summi **A**thanasius: in iūte fugas et exilia pateatur. **H**ūc itaqz recte faceret si absqz vlla molestia loco suo restitueret: si id nollet

cure sibi futurū vt ipse id adimpleret: regni eius intima penetrans: et penas dignissimas de auctoribus sceleris sumens. Quibus scriptis perterritus Constantius: quod posse facere ea quae minitabatur confectus erat fratrem: silata benignitate ultro venire ad se athanasium iubet: et leui increpatione perstrictum ad ecclesiam suam permittit securum ire. Admonitus tamen imperator ab impijs consiliarijs: non est inquit magnus Athanasius quod episcopi poscunt de te: vt vna ex multis quae sunt apud Alexandria ecclesijs recedas populis eorum quae tibi communicare nolunt. Tu ille deo sibi suggerente paratum in tempore consilium reperit: et quod est inquit imperator: quod posceret tibi liceat denegari: quod praeter omnia habes subedi. Sed vnum est quod oro: vt mea quae persequi libenter admittas. Quis se omnia quae vellet quibus essent difficulta permitteret praestaturum: si hoc vnum cederet libens. ait Athanasius. Hoc est quod rogo vt quod etiam hic (nam apud Antiochia res agebatur) sunt nisi populi quae istis communicare nolunt vna eis tenere recedas ecclesiam. Quasi sibi sibi videret: et valde praestatum leui sponderet imperator. Sed cum rem detulisset ad eos quae consilijs utebatur: neque ibi se velle accipere ecclesiam: neque hoc dare responderet: quod populi sibi singuli quicquid quae absentibus consulebant. Ita imperator ammiratus eius prudentiam: perire oculos ad suscipiendam suam ecclesiam iubet. Sed cum patienti scelere imperator constans regno silis vita fuisset exemplum: rursus in Athanasium veteres illi incitatores principis odia resuscitare ceperunt. Fugatoque de ecclesia in locum eius Georgium quendam praesidie et immanitatis sue locum mittunt. Nam praesens quendam Gregorium miserat. Rursus fuga: rursus latebre: et edicta aduersum Athanasium principis per oem locum ponunt: premia et honores delatoribus pollicentia. Ipse quoque cum obvindictam necis fraternae: regnumque recuperandum ad occidentis praesens venisset: per extincto Maxentio regni solace potiret fatigare occidentales episcopi: et per deceptioes ad praesens arriane heresis cogere aggreditur. Athanasium praesens denatione permittit: et velut obicis validissimi obiectioe sublata.

De concilio apud Mediolanum habito: et episcopi Eusebii.

Capitulum. XX.

85
Omnibus apud Mediolanum episcoporum concilium convocatus: plures decepti. Dionysius vero: Eusebius: Paulinus Rodanus: et Lucifer: doluere esse in negotio proclamantes: asserentesque quod subscripto in Athanasium non aliam ob causa: quam destruendo de fidei moliret: in exilio trahi sunt. His etiam Illarum iungit ceteris vel ignorantibus vel non creditibus fraudes.

De Ariminensi concilio.

Capitulum. XXI.

Sed tali consilio gestum fuisse negotium rei ex parte docuit. Illis namque de medio sublati: continuo sinodus apud Ariminum congregatus: ibi finem ea quae orientales apud Seleucia coposuerant callidi homines et veruti: simplices etiam imperitos occidentaliu sacerdotes facile circumueniunt. modo proponendo eis quem magis colere et adorare vellet: hominibus: an christum. Illis quoque prout sibi: quod hominibus significaret ignorantibus: velut in fastidium quoddam et execrationem finem deductus est: christo se credere: non hominibus confirmantibus. Sic multorum praeter paucos quae scientes praesens sunt animi decepti: et ea quae patres apud Niceam conscripserant venientes. hominibus quasi ignorantibus et a scripturis alienum finem auferri de fidei expositione decernunt. communioneque suam hereticorum societate commaculant. Ea temeritate facies ecclesiae fedas: et admodum turpis erat. Non enim sic praesens ab externis: sed a proprijs vastabat. Fugabat alius: alius fugabat: et uterque de ecclesia erat. Ara nusquam: nec imolatio: nec libamina. praesens uariatio tamen et lapsus erat ac ruina multorum. Bilis pena: sed ipse victoria. Sicut cruciabantur sed non sicut glorificabantur quod dolebat ecclesia etiam illius casum quae impellebat ad lapsum.

De Libertio episcopo urbis rome.

Capitulum. XXII.

Igitur Libertus quae post Iulium marci quem Silvester praesens successor in urbe roma per idem tempus sacerdotio fungebatur: in exilium trahitur. In quo et locum Felix diaconus suus ab hereticis subrogatus. Et non tam secte diuersitate: quam communione et ordinationis convenientia maculatur.

De hierosolymorum et Alexandriae episcopis.

Ecclesiastice historie

Capitulum. XXXII.

Hierosolymis ꝑo Cirillus post
maximū sacerdotio ꝑfusa iā or
dinatiōe suscepto: aliqñ in fide
sept̃ i cōmuntione variabat. Apd̃ Alexā
driā ꝑo Georgiꝝ satis ꝑcacter vī raptuz
ep̃atuz gerebat: ita vt magis sibi iuris di
cedi creditos fasces: q̃ sacerdotiū mīstrā
dū religiosis officijs estimaret.

De ambitioe ep̃oz apud Antiochiā.